П Р О Т О К О Л  № 9
Совета директоров АО «РИКТ»
г.Междуреченск

10.04.2017 г.

ул.Чехова  9

14-00ч.
Председатель:

Евдокимов С.Л.

Секретарь:

Корнеева Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Евдокимов С.Л.

-
Гурова Е.Д.

-
Львов С.В.

На заседании присутствует 3 члена Совета директоров, получены надлежащим образом заполненные и подписанные опросные листы членов Совета директоров Болдырева А.В. и Алехина А.Ю.

При голосовании учитываются мнения 100% состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении финансового плана АО «РИКТ» за 2016г.

2. О созыве годового общего собрания акционеров АО «РИКТ».

1. РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению исполнение финансового плана АО «РИКТ» за 2016 год.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

  - Евдокимов С.Л., Гурова Е.Д., Львов С.В., Болдырев А.В.,

    Алехин А.Ю.

ПРОТИВ
  - нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - нет

Решение принято.

2. РЕШИЛИ:

1. Созвать годовое общее собрание акционеров АО «РИКТ» 12 мая 2017 года в форме совместного присутствия.

2. Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров АО «РИКТ»:

1. Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности АО «РИКТ», в том числе отчет о финансовых результатах за 2016 год.

2. Распределение прибыли и убытков, в том числе выплата (объявление) дивидендов по результатам отчетного (2016) финансового года.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

5. Утверждение аудитора Общества.

6. О выплате вознаграждения Председателю Совета директоров АО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей с 12.05.17г. в размере 15000,00 (Пятнадцати тысяч) рублей ежемесячно за счет чистой прибыли предприятия. По итогам финансового года установить дополнительную выплату в размере 0,5% от суммы прибыли, представленной для выплаты дивидендов.

3. Провести годовое общее собрание акционеров АО «РИКТ» 12 мая 2017 года в 15-00 часов в каб.40 административного здания АО «РИКТ», по адресу ул.Чехова 9. Начало регистрации акционеров – 14-30 ч.

4. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров конец операционного дня 20 мая 2017 года.
5. Утвердить перечень информации, с которой акционер вправе ознакомиться при подготовке к годовому общему собранию акционеров:

· годовой отчет АО «РИКТ»

· годовая бухгалтерская отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах

· заключение аудитора Общества

· заключение Ревизионной комиссии Общества

· сведения о кандидатах в члены Совета директоров

· сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию

· информация о наличии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующие органы Общества

· проект решения годового общего собрания акционеров

6. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров:

· направить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами либо под роспись не позднее 21 апреля 2017 года;

· утвердить текст сообщения о созыве годового общего собрания акционеров.

7. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров АО «РИКТ».

8. Предварительно утвердить годовой отчет Общества, бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах за 2016 год и представить его на утверждение общему собранию акционеров АО «РИКТ».

9. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров следующее распределение чистой прибыли Общества:

· Утвердить распределение прибыли за 2016 год. Прибыль, не направленная на выплату дивидендов по результатам 2016 года, остается в составе нераспределенной прибыли АО «РИКТ».

· Выплатить:

- дивиденды по обыкновенным акциям  АО «РИКТ» за 2016 год 7 393 090 руб., что составляет 88,54 руб. на одну обыкновенную акцию;

( вознаграждение генеральному директору (по контракту)
- 377 908р.

( вознаграждение председателю Совета Директоров
– 236 192р.

· Определить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является конец операционного дня 22 мая 2017 года.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

  - Евдокимов С.Л., Гурова Е.Д., Львов С.В., Болдырев А.В.,

    Алехин А.Ю.

ПРОТИВ
  - нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - нет

Решение принято.

Председатель Совета директоров

С.Л.Евдокимов
Секретарь

Е.И.Корнеева
2